Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 28 января 2025 г. N 8/42808
------------------------------------------------------------------
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

24 января 2025 г. N 9
 

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 13 ИЮНЯ 2019 Г. N 52

 
На основании абзаца второго пункта 8 Указа Президента Республики Беларусь от 18

января 2019 г. N 27 "Об оплате труда работников бюджетных организаций", абзаца
двадцать третьего подпункта 8.17 пункта 8 Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 28 октября 2011 г. N 1446, Министерство здравоохранения Республики
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Инструкцию о порядке осуществления и размерах стимулирующих и
компенсирующих выплат медицинским, фармацевтическим работникам, а также
служащим, занятым в здравоохранении и фармацевтической деятельностью, бюджетных
организаций независимо от их ведомственной подчиненности, утвержденную
постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 13 июня 2019 г.
N 52, следующие изменения:

подпункт 4.2.1 пункта 4 после слова "участковым" дополнить словами ",
врачам-терапевтам участковым";

в пункте 5-1:
в абзаце втором подпункта 5-1.1 цифры "255" заменить цифрами "300";
в абзаце втором подпункта 5-1.2 цифры "190" заменить цифрами "235";
в абзаце втором подпункта 5-1.3 цифры "190" заменить цифрами "235";
в абзаце втором подпункта 5-1.4 цифры "190" заменить цифрами "235";
подпункт 5-1.5 изложить в следующей редакции:
"5-1.5. врачам общей практики, врачам педиатрам участковым, врачам терапевтам

участковым - 235 процентов оклада;";
в абзаце втором подпункта 5-1.7 цифры "140" заменить цифрами "185".
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января
2025 г.

 
Первый заместитель Министра Ю.Л.Горбич
 
СОГЛАСОВАНО
Министерство труда и социальной
защиты Республики Беларусь
Министерство финансов
Республики Беларусь
 
 
------------------------------------------------------------------